
Uchwała nr 4/2024/2025 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Zielkowicach 

z dnia 12 września 2024 r. w sprawie zmian w statucie  

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Zielkowicach 

 

Na podstawie art. 82 ust. 2 w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t.j. ( Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) Rada Pedagogiczna postanawia:   

 

§ 1 

Wprowadzić do Statutu Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Zielkowicach  zmiany: 

1) w § 1 zaktualizowano podstawę prawną statutu. 

Ustawa z 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.737; 

2) w § 5 

w ust. 1 dodaje się pkt. 13 w brzmieniu: 

„13) organizuje kształcenie osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących 

obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach 

oświaty innych państw”; 

dodaje się ust. 2-6 w brzmieniu: 

„2. Szkoła zapewnia bezpieczeństwo, realizację Standardów Ochrony Małoletnich i szkolnych 

procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych oraz zagrożenia życia i zdrowia. 

3.W Szkole wprowadzone zostały Standardy Ochrony Małoletnich. Procedury określają 

szczególne środki ochrony małoletnich, których stosowanie służyć ma zapewnieniu ochrony 

dobra i słusznych interesów dzieci w związku z funkcjonowaniem Szkoły i jej personelu. 

4. Zasady opisane w procedurze obowiązują wszystkich pracowników, bez względu na formę 

prawną wiążącą te osoby ze Szkołą. 

5. Szkoła zapewnia możliwość kształcenia, wychowania i opieki uczniów będących 

obywatelami Ukrainy. 

6. W szkole przestrzega się  przepisów rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa i higieny  

w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach. (mydło, papier toaletowy)”; 

3) § 7a uchyla się ust. 3-5; 

4) w § 19  

dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

 „3a. Uczniów można połączyć w grupę międzyklasową, pod warunkiem, że są to wyłącznie 

uczniowie z tego samego etapu edukacyjnego, tj. uczniowie klas I–III, IV–VI, VII-VIII. 



2 

 

3b. W grupie międzyklasowej liczba uczniów klas I–III szkół podstawowych wynosi 25,  

a dla pozostałych uczniów – 28”; 

ust. 6 zmienia brzmienie na: 

„6. W przypadku, gdy uczeń uczęszczał na zajęcia religii i/lub etyki do średniej ocen nie wlicza 

się ocen uzyskanych z tych zajęć”; 

5) w § 21  

dodaje się ust. 16 pkt. 1-5  w brzmieniu: 

„16. Szkoła zapewnia bezpieczeństwo, realizację Standardów Ochrony Małoletnich  

i szkolnych procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych oraz zagrożenia życia  

i zdrowia, które stanowią osobny dokument, będący do wglądu na stronie internetowej szkoły 

oraz w bibliotece szkolnej: 

1) standardy ochrony małoletnich określają szczególne środki ochrony małoletnich, 

których stosowanie służyć ma zapewnieniu ochrony dobra i słusznych interesów 

dzieci w związku z funkcjonowaniem szkoły i jej personelu, 

2) pracownicy zobowiązani są traktować każde dziecko z należytą troską, szanując jego 

godność, dobra osobiste i potrzeby, 

3) pracownicy zobowiązani są doceniać wkład dzieci w podejmowane w szkole 

działania, umiejętnie do tych działań angażować, traktować dzieci równo bez 

względu na ich płeć, orientację seksualną, sprawność/niepełnosprawność, 

światopogląd, wyznawaną religię, status społeczny, etniczny, kulturowy, 

4) wobec dzieci niedopuszczalne jest stosowanie przemocy w jakiejkolwiek formie, 

5) zasady opisane w procedurze obowiązują wszystkich pracowników pedagogicznych 

i niepedagogicznych bez względu na formę prawną wiążącą te osoby ze Szkołą”; 

dodaje się ust. 17 w brzmieniu: 

„17. Szkoła prowadzi zajęcia z pierwszej pomocy:   

1) w klasach I – III w ramach edukacji przyrodniczej, 

2) w klasach IV – VII na zajęciach z wychowawcą, 

3) w klasach  VIII  na zajęciach edb”; 

6) w § 35 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  

„8. Wszyscy pracownicy zobowiązani są do przestrzegania Standardów Ochrony Małoletnich”; 

7) w § 43  w ust. 1 dodaje się pkt. 4 w brzmieniu: 

„4) pomoc nauczyciela przedszkola”; 

8) w § 45 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. W klasach I – III przestrzega się zasad: 



3 

 

1)  nauczyciel nie zadaje uczniowi pisemnych prac domowych z wyjątkiem ćwiczeń 

usprawniających motorykę małą; 

2)  ćwiczenia usprawniające motorykę małą są obowiązkowe dla ucznia i nauczyciel może 

ustalić z nich ocenę; 

3)  nauczyciel nie zadaje uczniowi praktyczno- technicznych prac domowych  

do wykonania w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych. 

 9) w § 46  

w ust.3 w pkt.1 skreśla się: 

„osiąga sukcesy w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych i innych, 

na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub krajowym, posiada inne porównywalne 

osiągnięcia”; 

dodaje się ust. 12 i 13 w brzmieniu: 

 „ 12. Nauczyciel Szkoły w klasach IV–VIII może zadać uczniowi pisemną lub praktyczno- 

techniczną pracę domową do wykonania w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych, z tym  

że nie jest ona obowiązkowa dla ucznia i nie ustala się z niej oceny”. 

„13. Zadania domowe mogą być zadawane uczniom jako forma nieobowiązkowa,  

bez możliwości jej oceny wg skali określonej w Statucie szkoły, natomiast uczeń musi 

otrzymać informację zwrotną o wykonanej pracy w domu”; 

10) w § 49  ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. Śródroczne i roczne oraz końcowe oceny klasyfikacyjne w klasie VIII z dodatkowych 

zajęć edukacyjnych ustalają nauczyciele prowadzący poszczególne dodatkowe zajęcia 

edukacyjne. Uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne, do średniej ocen,  

wlicza się także roczne oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych zajęć. Do średniej ocen nie 

wlicza się oceny z religii i/lub etyki”; 

11) w § 50  ust. 7 

pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„1) ocenę wzorową otrzymuje uczeń, który: 

  a) jest zawsze przygotowany do zajęć, jest aktywny na lekcjach”; 

pkt 5 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„5) ocenę nieodpowiednią otrzymuje uczeń, który: 

d) często nie przygotowuje się do lekcji”; 

pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„6. ocenę naganną otrzymuje uczeń, który: 

a) nagminnie nie wywiązuje się z obowiązków szkolnych - nie przygotowuje się do lekcji, 



4 

 

wagaruje”; 

12) w § 52 w ust.3 skreśla się wyraz: 

„śródrocznym”; 

13) w § 53  

w ust.12 pkt.1 skreśla się: „prac domowych”; 

ust. 20 zmienia brzmienie na: 

„20. Za wykonanie dodatkowych prac nadobowiązkowych nauczyciel może wystawić  

uczniowi ocenę z zachowania”. 

14)  w § 57 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne do średniej ocen, o której 

mowa w ust. 5, wlicza się także roczne oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych zajęć. Do średniej 

ocen nie wlicza się oceny z religii i/lub etyki”. 

15)  w § 60 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do średniej ocen nie wlicza się oceny z religii i/lub etyki”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

§ 3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                

 

Dyrektor szkoły: 

mgr Jolanta Zagawa 

  

 

 


